
 

Seite 1 von 1 

GEMEINDE EHINGEN 
 

MITGLIED DER  
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT NORDENDORF 

 
 

2. Änderung 
der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den 

Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung 
 
 

(Änderungssatzung zur Kindergartengebührensatzung) 
 

 
Aufgrund des Art. 2 Abs. 1 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Gemeinde Ehingen folgende 2. Änderungssatzung über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für den Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung: 
 
 
Die bisherige Kindergartengebührensatzung vom 25.05.2017 in der Fassung der               
1. Änderungssatzung vom 09.05.2018 wird wie folgt geändert:  
 

§ 1 Änderung 
§ 5 Abs. 3 erhält folgende neue Fassung: 

 
Buchungskategorien und monatliche Gebührenbeträge ab September 2019: 
 

Kategorie 
Gebühr 

Kinder unter 
3 Jahre 

Gebühr 
Kinder über 

3 Jahre 

Gebühr 
Kinder mit 

Hortbetreuung 

Gebühr für 
Ferien-

betreuung 
von 1 bis < 2 Stunden --- --- 48,00 € 69,00 € 
von 2 bis < 3 Stunden 105,00 € --- 53,00 € 76,00 € 
von 3 bis < 4 Stunden 118,00 € --- 58,00 € 83,00 € 
von 4 bis < 5 Stunden 131,00 € 84,00 € 63,00 € 91,00 € 
von 5 bis < 6 Stunden 143,00 € 93,00 € 69,00 € 98,00 € 
von 6 bis < 7 Stunden 156,00 € 101,00 € 74,00 € 105,00 € 
von 7 bis < 8 Stunden 168,00 € 110,00 € 79,00 € 113,00 € 
von 8 bis < 9 Stunden 181,00 € 118,00 € 84,00 € 120,00 € 

 
 

§ 2 Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt am 01. September 2019 in Kraft. 

 
 
 
            gezeichnet 
 
Ehingen, den 25.03.2019    Franz Schlögel 

Erste Bürgermeister 
        (Siegel) 


	§ 1 Änderung
	§ 2 Inkrafttreten

